
Obsah
6 C-zóna

Velký den pro SpaceX
30. května 2020 se po skoro 
devíti letech podařilo dostat 
astronauty z území USA 
na oběžnou dráhu a vůbec 
poprvé v historii se to povedlo 
soukromé společnosti SpaceX.

M
8 Novinky
9 IT kalendář 

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Filmové a seriálové novinky ve streamovacích službách
14 Cetky z Číny
15 Čísla čísla
16 Vylepšete zvuk televize: jak dosáhnout prostorového zvuku 
18 Jak funguje grafická karta
24 Soukromá vesmírná loď SpaceX s lidskou posádkou
26 Statistika? Oblíbenost prohlížečů na desktopech i mobilech
27 Významná výročí: Richard Branson
28 Programování elektroniky: postavte si vlastní letecký radar
34 Rozhovor: koordinátor projektu Smart City ve společnosti E.ON 

Lukáš Svoboda
36 Časováosa:firmy v Silicon Valley

-----------------------1

Sdílené prostory pro podnikání a volný čas
Služby 
sdílené 
ekonomiky
Díky komunitním 
službám 
si můžete 
prostřednictvím
webových aplikací třeba půjčit auto nebo pronajmout pokoj. 
Přinášíme mapu měst, ve kterých funguje bikesharing, ale také 
přehled těch nejzajímavějších služeb sdílené ekonomiky, na které 
můžete na českém internetu narazit.

38 Podpora sdílené ekonomiky ze strany automobilového gigantu 
40 Mapa sdílené dopravy v České republice 
42 Zajímavé služby sdílené ekonomiky

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
44 Nejzajímavější nové produkty

PPi^—«VYBÍRÁME NEJVÝHODNĚJŠÍ MOBILY

COMPUTER
ŽUTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM ČERVENEC 2020 I 3.99 € | 89 KČ

Щ---- ' HRAJEME HALF-LIFE ALYX
Kvůli této hře dává smysl pořídit virtuální realitu

tf<;t

Robotické vysavače 
s mopem
Ačkoliv autonomní vysavač 
nenahradí ten ruční zcela, úklid 
v domácnosti výrazným způsobem 
usnadní. Na tvrdých 
podlahách lze použít jak 
režim vysavače, tak vlhký 
úklid díky mopovacímu 
adaptéru. Porovnali jsme 
celkem deset robotů.

PŘEHLED PROGRAMŮ

Snadné šifrování dat
I bez Windows ve variantě Pro, který standardně nabízí 
šifrovací nástroj Bitlocker, lze data ochránit šifrováním. Existují

nástroje, díky 
nimž zašifrujete 
kompletní 
systémový oddíl, 
nebo se naopak 
spolehnete na 
zabezpečenou 
složku nebo 
flashku.

RECENZE
76 10,5" zařízení 2vl Microsoft Surface Go 2 
78 14" notebook Acer Swift 3 (SF314-42-R2UW)
80 6,67" telefon Xiaomi Mi 10 Pro 5G
81 Herní myš Connect IT Battle Air
82 6,44" telefon Realme X50 Pro 5G
84 Wi-Fi kamera TP-Link Таро C200 a zásuvka TP-Link Таро PlOO 
86 6,47” telefon TCL10 Pro
88 6,55" telefon LG K51S
89 Grafická karta Pálit GeForce GTX1650 Gaming Pro OC 4G GDDR6
90 Procesory AMD Ryzen 3 3100 a Ryzen 3 3300X 
92 Základní deska Asus Prime B550M-A
94 32" herní monitor Samsung Osyssey G7
95 Top 5: zásadní změny, které skutečně pomohly
96 Nejlepší mobilní aplikace



fENOVÝ PŘEHLED TIPY & TRIKY

■09:00 A
**> Ш '': 0**$

S, I

маййИЙЙкН i/' :

Cenový přehled
mobilních
telefonů
Mobilních telefonů je 
na trhu nepřeberné 
množství, od hloupých 
tlačítkových za 500 Kč, 
přes zajímavou střední 
třídu za dobré peníze, až 
po špičkové modely za 
desítky tisíc. Poradíme 
vám, jak se v tom 
zmatku vyznat a jak 
vybrat ten správný 
telefon pro vás.

F0T0SK0J-A
Jak být hvězda 
TikToku
Sociální síť TikTok nabírá Ж
na popularitě a najdete ^
na ní spoustu zajímavého 
video i fotografického 
obsahu. Ukážeme vám, jak se 
v aplikaci zorientovat a jak na síti 
uspět.

104 Jak být hvězda TikToku 
108 Instantní mobilní tiskárna 

Canon Selphy Square QX10 
110 Novinky ve fotografii

Oceněné

ù

тШ
O

Patriot Viper VP41001 ТВ
V současné době nejvýkonnější 
SSD na trhu.

Kingston KC6001 ТВ
Mezi SATA disky jde 

o jeden z nejvýkonnějších 
modelů na trhu.

360 S7
Univerzální vysavač 
s laserovou navigací, 
který si poradí 
s tvrdou podlahou 
i kobercem.

112 Plná verze: lObit Software Updater
112 Plná verze: Ashampoo Burning Studio
113 Plná verze: SevTech Email 1.0
113 Plná verze: Asoftis 3D Box Creator
114 Jak poslat pohlednici, dopis či balík z pohodlí domova 
118 Jak vytvořit perfektní zálohu dat na NASu
121 Jak spustit či vypnout počítač na dálku
122 Jak vytáhnout všechny vaše fotky z Facebooku
123 Jak synchronizovat sportovní aktivity ve více službách
124 Jak zkontrolovat podezřelé soubory on-line
125 Kde hledat informace o dopravě
126 Bezpečnostní servis
128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu 
134 Servis: Computer radí čtenářům

4ERNÍ DOUPĚ• mNlIIIII

Half-Life: Alyx
Dlouhé roky jsme čekali na 
opravdu velkou hru od velkého ! 
herního vývojáře, který by I \
využil plný potenciál virtuální 
reality. Plnohodnotný díl i
legendární série přichází se |
skvělou hratelnosti i příběhem 
a ukazuje, jak dobře může VR 
fungovat.

138 Half-Life Alyx: nejlepší hra pro VR
141 Podoba PlayStation 5 odhalena
142 Daymare:1998
143 Mafia 2: Definitive Edition
144 Mobilní hry

A

Kingston A20001 ТВ
Výhodné SSD, které výkonem uspokojí 

běžného uživatele i hráče.

Umax U-Smart Robot 
Vacuum
I vysavač pod pět tisíc korun 
může nabídnout dobrý výkon, 
povedenou aplikaci a základní 
navigaci.

>
;

AMD Ryzen 3 3300X
Vysoce taktovaný čtyřjádrový 
procesor, který se může měřit 

i s dražšími šestijádry od Intelu.

Symbo Laserbot 750
Vysavač ideální pro tvrdé 
podlahy s perfektní 
navigací i aplikací, jež navíc 
dobře vypadá.


